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Andrzej Sadowski, szef Centrum Adama Smitha, członek Narodowej
Rady Rozwoju przy prezydencie RP udzielił wywiadu portalowi
DoRzeczy.pl. Mówi w nim m.in. o polityce gospodarczej rządu
PiS. Niektóry jego poglądy mogą wydawać się zaskakujące.

Pytający  Sadowskiego  dziennikarz  portalu  sugeruje,  że
nasilające  się  pisowskie  rozdawnictwo  publicznych  pieniędzy
musi oznaczać „czarne czasy dla liberalizmu gospodarczego”.
Prezes CAS nie podziela tego poglądu. „Przede wszystkim –
zauważa  Sadowski  –  partia  rządząca  od  pierwszego  lipca
wprowadza największą obniżkę podatków w historii Polski. Od 1
lipca  każda  rodzina,  która  posiada  dziecko  otrzyma
zryczałtowany zwrot podatku w postaci 500 złotych na każde
dziecko”.  I  dalej  mówi:  „Poza  tym  Prawo  i  Sprawiedliwość
wprowadza program nie „plus” ale minus, czyli „26” minus. Bo
nie będzie dawać ale likwidować podatek PIT dla ludzi młodych.
Biorąc powyższe pod uwagę można stwierdzić, że partia rządząca
przechodzi z pozycji socjalnych na coraz bardziej liberalne.
Nie mówię tego złośliwie ani żartobliwie. Po prostu należy
umieć odczytać te zmiany. Programy rządowe coraz wyraźniej
przechodzą od programów socjalnych, wspierających rodzinę w
kierunku zwrotów podatków”.

Na  uwagę  ze  strony  dziennikarza,  że  wciąż  polskim
przedsiębiorcom doskwiera przymusowy ZUS, Sadowski odpowiada,
że „ZUS już jest dobrowolny dla pewnych grup”. Jak dodaje,
dobrowolny jest też podatek CIT, który nazywa „podatkiem o
nieumiejętności jego płacenia”.

Dalej Sadowski powtarza swoje wcześniejsze spostrzeżenie: „(…)
obecny rząd w polityce podatkowej idzie w dobrym kierunku –
stosuje  zasadę  Stefana  Kisielewskiego,  który  mówił,  że  w
Polsce należy zlikwidować socjalizm, bez zmiany jego nazwy. I
PiS  właśnie  to  robi  –  mówi  o  programach  socjalnych,
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jednocześnie  prowadząc  do  obniżenia  opodatkowania”.  Według
Sadowskiego mówienie o niskich podatkach „było domeną partii
liberalnych.  Rządziły  one  przez  osiem  lat  i  podwyższały
opodatkowanie. PiS poszedł w odwrotnym kierunku”.
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